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LITURGIA  SŁOWA  
Dz 10,34a-37-43; Ps 118; Kol 3,1-4; J 20,1-9  

 
 

Psalm responsoryjny: W tym dniu wspaniałym  
                            wszyscy się weselmy. 
                             

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, 
gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała 
się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od 
grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra  
i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła 
do nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie 
Go położono. Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń  
i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów 
drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do 
grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, 
jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem 
także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do 
wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, 
która była na Jego głowie, leżącą nie razem  
z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym 

miejscu. Wtedy 
wszedł do wnę-
trza także i ów 
drugi uczeń, któ-
ry przybył pier-
wszy do grobu. 
Ujrzał i uwie-
rzył. Dotąd bo-
wiem nie rozu-
mieli jeszcze Pis-
ma, które mówi, 
że On ma pows-
tać z martwych. 

 

Będę towarzyszył Marii Magdalenie, która wcze-
snym rankiem idzie do grobu. Będę rozmawiał z nią 
o jej miłości do Jezusa, o tym, jak oglądała Jego 
okrutną mękę i agonię na krzyżu i jak teraz, po 
śmierci Jezusa, płacze i tęskni za swoim Panem. 

Jak w Wielkim Poście przygotowywałem się do 
Wielkiej Nocy? Co mogę powiedzieć o moim 
przeżywaniu męki Jezusa? Czy zależy mi na Jezusie 
i czy tęsknię za Nim jak Maria Magdalena? 

Będę wpatrywał się w zachowanie Magdaleny  
w chwili, gdy spostrzega, że grób jest pusty. Będę 
patrzył, jak przejęta biegnie do Piotra i Jana. 
Zobaczę zmieszanie na jej twarzy, gdy tłumaczy 
apostołom, co zastała przy grobie. 

Przypomnę sobie sytuacje z mojego życia, w któ-
rych doświadczyłem szczególnej bezradności, kiedy 
„biegłem” do najbliższych memu sercu, szukałem 
porady i ukojenia w bólu. Podziękuję Jezusowi za 
ludzi, których wtedy mi posłał, za kierowników 
duchowych, spowiedników, przyjaciół. 

Wrócę do ewangelicznej sceny, aby wpatrywać 
się w biegnących do grobu Piotra i Jana. Popatrzę 
na ich zniecierpliwione twarze i oczy wyglądające 
grobu. Zwrócę uwagę na ich zachowanie przy 
pustym grobie. Przywołam w pamięci chwile, w 
których w szczególny sposób tęskniłem za Jezusem  
i szukałem znaków Jego obecności. Jakie to były 
sytuacje? Opowiem o nich Jezusowi. 

Jakie uczucia budzą się we mnie, gdy myślę  
o moim spotkaniu ze Zmartwychwstałym? 

Piotr i Jan z pewnością odczuwali w sercu gorzkie 
wspomnienia własnej niewierności i zdrady. Będę 
prosił, aby Jezus wzbudził we mnie tęsknotę za 
Nim: Pragnę Twojego życia, jak łania wody ze 
strumieni!  

Ks. Krzysztof Wons SDS 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 

1964 Podobnie w Nowym Przy-
mierzu zdarzają się ludzie ciele-
śni, którzy nie osiągnęli jeszcze 
doskonałości Nowego Prawa, 
których także i w Nowym Przy-
mierzu trzeba nakłaniać do 
uczynków cnoty, przypominając 
im o karze lub pewnych obietni-
cach doczesnych. Stare Prawo, 
chociaż dawało przykazanie mi-
łości, jednak nie dawało Ducha 
Świętego, przez którego – jak 
mówi List do Rzymian "miłość 
Boża rozlana jest w sercach na-
szych" (Rz 5, 5). 
 
1965 Nowe Prawo, czyli Prawo 
ewangeliczne, jest na ziemi do-
skonałą formą prawa Bożego, 
naturalnego i objawionego. Jest 
ono dziełem Chrystusa i zostało 
wyrażone w sposób szczególny 
w Kazaniu na Górze. Jest ono 
także dziełem Ducha Świętego  
i przez Niego staje się wewnę-
trznym prawem miłości: "Zawrę 
z domem Izraela... przymierze 
nowe... Dam prawo moje w ich 
myśli, a na sercach ich wypiszę 
je, i będę im Bogiem, a oni będą 
Mi ludem" (Hbr 8, 8-10). 
 

SEKWENCJA  
Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary 
Składają jej wierni uwielbień swych dary. 
Odkupił swe owce Baranek bez skazy,  
Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmazy.  
Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, 
Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy. 
Maryjo, ty powiedz, coś w drodze widziała? 
Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała. 

Żywego już Pana widziałam, grób pusty,  
I świadków anielskich, i odzież, i chusty. 
Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja, 
A miejscem spotkania będzie Galilea. 
Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy,  
O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy. 

 

 

ŻYCZENIA DLA PARAFIAN 
 

   A jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, daremne jest 

nasze nauczanie, próżna jest także wasza wiara.  

Tymczasem jednak Chrystus zmartwychwstał jako 

pierwociny spośród tych, co pomarli.  

(1 Kor 15, 14.20) 
  

Drodzy Parafianie i Przyjaciele 
Parafii Świętego Augustyna 

  

  Dzisiejszy świat wydaje się często zaprzeczać, a wręcz 
kwestionować fakt zmartwychwstania Chrystusa. Zło  
i nienawiść chcą zakrzyczeć dobro i miłość. Nie po-
padajmy jednak w pułapkę zwątpienia, bo Chrystus 
naprawdę zmartwychwstał!  
   Jezus żyje i triumfuje nad śmiercią. 
   Oby nieustannie otwierały się nam oczy, jak uczniom idącym do Emaus, aby-
śmy rozpoznali Pana Zmartwychwstałego idącego tuż obok nas.  
   Niech Wielkanocny czas utwierdzi nas w wierze w Chrystusa Zmartwychwsta-
łego. 

  
Duszpasterze z parafii św. Augustyna:  

 
ks. Dominik Koperski, ks. Marcin A. Różański,  

ks. Tomasz Bek, ks. Shalva Markozashvili,  
ks. Jarosław Patelka, dk. Gabriele Rosolen 

 
 



 

DRODZY PARAFIANIE PARAFII ŚW. AUGUSTYNA  
I WSZYSCY PRZYJACIELE  

 

   Na Święta Wielkanocne, przesyłam Wam wyrazy 
serdecznej pamięci, wraz z modlitwą.  
   Zmartwychwstały Chrystus w Noc Paschalną 
zwycięża wszelką ciemność i grzech.  
   Niech On będzie Światłością Waszego życia, 
niech Was prowadzi drogami wiary i obdarza  
nadzieją zbawienia.  
   Wdzięczny jestem za 32 lata pracy w parafii  
św. Augustyna. Modlę się za Was każdego dnia 
przy codziennej Mszy św., i Was serdecznie proszę o modlitwę.  

                                                                    Pozdrawiam Wszystkich. 
ks. Walenty Królak 

 

EXULTET – ORĘDZIE WIELKANOCNE  
Raduj się, ziemio, opromieniona 

tak niezmiernym blaskiem, a oś-
wiecona jasnością Króla wieków, 
poczuj, że wolna jesteś od mroku, 
co świat okrywa! 

Weselcie się już, zastępy Anio-
łów, w niebie: weselcie się, słudzy 
Boga. Niechaj zabrzmią dzwony 
głoszące zbawienie, gdy Król tak 
wielki odnosi zwycięstwo. Raduj, 
się ziemio, opromieniona tak nie-
zmiernym blaskiem, a oświecona 
jasnością Króla wieków, poczuj, że 
wolna jesteś od mroku, co świat 
okrywa! Zdobny blaskiem takiej 
światłości, raduj się, Kościele świę-
ty, Matko nasza! Ta zaś świątynia 
niechaj zabrzmi potężnym śpie-
wem całego ludu. 

A zatem proszę was, bracia naj-
milsi, którzy stoicie tutaj, podzi-
wiając jasność tego świętego pło-
mienia, byście razem ze mną wzy-
wali miłosierdzia Wszechmogące-
go Boga. Niech Ten, który bez mo-
ich zasług raczył mnie uczynić swo-
im sługą, zechce mnie napełnić 
światłem swojej jasności i pozwoli 
godnie wyśpiewać pochwałę tej 
świecy. 

 

K. Pan z wami. 
W. I z duchem twoim. 
K. W górę serca. 
W. Wznosimy je do Pana. 
K. Dzięki składajmy Panu Bogu  
naszemu. 
W. Godne to i sprawiedliwe. 
 

Zaprawdę, godne to i sprawie-
dliwe, abyśmy z całego serca i z ca-
łej duszy śpiewem wysławiali nie-
widzialnego Boga, Ojca Wszech-
mogącego oraz Jednorodzonego 
Syna Jego, Jezusa Chrystusa, na-
szego Pana, który Ojcu przed-

wiecznemu spłacił za nas dług Ad-
ama i krwią serdeczną zmazał 
dłużny zapis starodawnej winy. 
Oto są bowiem święta paschalne, 
w czasie których zabija się praw-
dziwego Baranka, a Jego Krew Po-
święca domy wierzących. 

Jest to ta sama noc, w której nie-
gdyś ojców naszych, synów Izraela, 
wywiodłeś z Egiptu i przeprowa-
dziłeś suchą nogą przez Morze 
Czerwone. Jest to zatem ta noc, 
która światłem ognistego słupa 
rozproszyła ciemności grzechu,  
a teraz ta sama noc uwalnia wszys-
tkich wierzących w Chrystusa na 
całej ziemi od zepsucia pogańskie-
go życia i od mroku grzechów, do 
łaski przywraca i gromadzi spo-
łeczności świętych. Tej właśnie no-
cy Chrystus skruszywszy więzy 
śmierci, jako zwycięzca wyszedł  
z otchłani. Nic by nam przecież nie 
przyszło z daru życia, gdybyśmy 
nie zostali odkupieni. 

O, jak przedziwna łaskawość 
Twej dobroci dla nas! O, jak niepo-
jęta jest Twoja miłość: aby wyku-
pić niewolnika, wydałeś swego Sy-
na. O, zaiste konieczny był grzech 
Adama, który został zgładzony 



 

śmiercią Chrystusa! O, szczęśliwa 
wina, skoro ją zgładził tak wielki 
Odkupiciel! 

O, zaiste błogosławiona noc, je-
dyna, która była godna poznać 
czas i godzinę zmartwychwstania 
Chrystusa. O tej to nocy napisano: 
a noc jako dzień zajaśnieje, oraz: 
noc będzie mi światłem i radością. 
Uświęcająca siła tej nocy oddala 
zbrodnie, z przewin obmywa, 
przywraca niewinność upadłym,  
a radość smutnym, rozprasza nie-
nawiść, usposabia do zgody i ugina 
potęgi. 

W tę noc pełną łaski, przyjmij, 
Ojcze święty, wieczorną ofiarę 
uwielbienia, którą Ci składa Ko-
ściół święty, uroczyście ofiarując 
przez ręce swoich sług tę świecę, 
owoc pracy pszczelego roju. Zna-
my już wymowę tej woskowej ko-
lumny, którą na chwałę Boga zapa-
lił jasny płomień. Chociaż dzieli się 
on użyczając światka, nie doznaje 
jednak uszczerbku, żywi się bo-
wiem strugami wosku, który dla 
utworzenia tej cennej pochodni 
wydała pracowita pszczoła. 

O, zaiste błogosławiona noc,  

w której się łączy niebo z ziemią, 
sprawy boskie ze sprawami ludz-
kimi. Prosimy Cię, przeto, Panie, 
niech ta świeca poświęcona na 
chwałę Twojego imienia nieustan-
nie płonie, aby rozproszyć mrok  
tej nocy. Przyjęta przez Ciebie, jako 
woń przyjemna, niechaj się złączy 
ze światłami nieba. Niech ta świe-
ca płonie, gdy wzejdzie słońce nie 
znające zachodu: Jezus Chrystus, 
Twój Syn Zmartwychwstały, który 
oświeca ludzkość swoim światłem 
i z Tobą żyje i króluje na wieki wie-
ków. W Amen, amen, amen. 

 

PROSIMY O 1,5% PODATKU 
Wszystkim, którzy chcą wesprzeć Parafialny Zespół Caritas i przekazać 1,5% podatku wyjaśniamy, jak nale-

ży wypełnić deklarację na przykładzie PIT-37: 
w pkt. 147 wpisujemy numer KRS: 0000225750; w pkt. 148 wpisujemy kwotę 1,5% podatku; 
w pkt. 149 wpisujemy cel szczegółowy: PZC w parafii Świętego Augustyna w Warszawie;  
w pkt. 150 stawiamy znak: X. Serdecznie dziękujemy za Wasze wsparcie! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O G Ł O S Z E N I A  
 

1. Jutro, w Poniedziałek Wielkanocny, Msze święte o godz.: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00 i 18.30; nie będzie 
Mszy św. o godz. 19.45. 
2. Za tydzień, w niedzielę Miłosierdzia Bożego, w Parku Moczydło, u zbiegu ulic Górczewskiej i Deotymy, przy 
figurze Jezusa Miłosiernego, o godz. 15.00 zostanie odprawiona uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem 
Arcybiskupa Adriana Galbasa, poprzedzona odmówieniem Koronki do Miłosierdzia Bożego. Po Mszy świętej 
zaplanowany jest koncert muzyki chóralnej. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tej uroczystości. 
3. Również za tydzień, w niedzielę 27, kwietnia o godz. 12.30, z Placu Zamkowego wyruszy, pod hasłem: „Gdy 
bije serce, dzieje się historia!” – Narodowy Marsz Życia, poprzedzony Mszą świętą w Archikatedrze 
Warszawskiej o godz. 11.00. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tej inicjatywie mającej na celu 
obronę życia ludzkiego. 
4. W następną niedzielę młodzież z naszego duszpasterstwa, wybierająca się w okresie wakacyjnym na 
Światowe Dni Młodzieży w Rzymie, ubogaci śpiewem Msze święte. Po Mszach św., ofiarą złożoną do puszek, 
będzie można wesprzeć ich pielgrzymkę do Wiecznego Miasta. 
 

 

 

 

Prosimy o ofiary na pokrycie kosztów druku gazetki. Bóg zapłać! 
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